
 
 
 
 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento di incarico di formatore per 
formazione docenti nell’uso delle piattaforme digitali. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo N. 50 del 18/04/2016; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento recante Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale adottato dal Consiglio d’istituto con delibera N. 

15 del 30/10/2019; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 25 del 16/12/2019 con cui è stato adottato il 

Regolamento per il reclutamento degli esperti interni ed esterni; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa per l’a.s. 2019/2020 rinnovato dal Collegio dei docenti 

e approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera N. 13 del 30/10/2019; 

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 22, 

del 16/12/2019; 

VISTO il Decreto-Legge del 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del 

Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese 

connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” - Indicazioni operative per le Istituzioni 

scolastiche ed educative” 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 187 del 26 marzo 2020, recante “Decreto di riparto dei fondi 

e degli assistenti tecnici a tempo determinato ai sensi dell’articolo 120, comma 5 del decreto-

legge 17 marzo 2020, n. 18 e misure per l’emergenza” e relativo Allegato 1;  

PRESO ATTO della Nota del Ministero dell’Istruzione Prot. N. 19192 del 07/07/2020; 

VISTA la propria determina a contrarre Prot. N. 2807/4.1.i per l’affidamento di incarico di 

formatore per formazione docenti e gestione delle azioni di assistenza e sostegno alle famiglie 

nell’uso degli strumenti digitali dell’istituto per la realizzazione della didattica a distanza; 

CONSIDERATO il protrarsi della situazione di emergenza epidemiologica Covid-19 e la 

necessità di fornire ai docenti formazione e supporto nell’uso delle piattaforme digitali 

necessarie nell’ottica dell’implementazione, del miglioramento e della pianificazione delle 

attività anche in relazione all’avvio del a.s. 2020/2021; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è la formazione relativamente all’uso delle 

piattaforme digitali da parte del personale docente dei vari ordini e gradi di istruzione presenti 

nell’I.C di Orzinuovi; 

 CONSIDERATO che all’interno dell’Istituto l’ins. Laura Valcarenghi è in possesso delle 

competenze e dei requisiti specialistici richiesti; 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO ORZINUOVI 

Via Cernaia, 40 - 25034 ORZINUOVI (BS) 
Cod. Mec. : BSIC893008 - C.F. : 86001210177 

Codice univoco: UFW2VX 
Telefono 0309941805 Fax 0309444432 

E-mail: b sic893008@istruzione.it 
Posta Elettronica Certificata : b sic893008@pec.istruzione.it 

Sito internet : w ww.icorzinuovi.edu.it 



ACQUISITI la disponibilità e il curriculum vitae dell’ins. Laura Valcarenghi; 

CONSIDERATO che la spesa sarà effettuata con i fondi del Ministero Istruzione per il 

funzionamento amministrativo e didattico, come da specifico finanziamento previsto e 

finalizzato allo scopo da Decreto Ministeriale n. 187 del 26 marzo 2020, recante “Decreto di 

riparto dei fondi e degli assistenti tecnici a tempo determinato ai sensi dell’articolo 120,  

comma 5 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 e misure per l’emergenza” con Allegato 1; 

RITENUTO l’incarico coerente col Piano Triennale dell’Offerta Formativa, PTOF 

2019/2022, e con il Programma Annuale; 

 
DETERMINA 

 

1. di individuare l’ins. Laura Valcarenghi come esperto formatore a sostegno dei docenti dell’IC 

di Orzinuovi nell’uso delle piattaforme digitali nell’ottica dell’implementazione, del 

miglioramento e della pianificazione delle attività anche in relazione all’avvio del a.s. 

2020/2021; 

2. di stipulare con l’ins. Laura Valcarenghi un contratto di prestazione d’opera per l’attività 

svolta dalla stessa come specificato al punto 1, per un importo lordo di € 623,23 come da 

specifico finanziamento assegnato all’IC di Orzinuovi e previsto dal Dec n. 187 del 26 marzo 

2020, da addebitare alla scheda di progetto P 04.1. 

Responsabile del Procedimento è la prof.ssa Raffaella Ferranti, Dirigente Scolastico. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Raffaella Ferranti 

(documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 


		2020-07-11T16:23:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da RAFFAELLA FERRANTI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateRAFFAELLA FERRANTI




